[image: image1.jpg]=4 PREFEITURA DE
3¢ SAO PAULO

SERVICO FUNERARIO

Termo de Aditamento n.º 02/2014

Ao Termo de Contrato nº 21/SFMSP/2011

Processo nº:
2010-0.158.645-6

Pregão nº :
50/SFMSP/2010
Contratada:
UZÊDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Assunto:
Alteração do subitem 4.2.3 da Cláusula Quarta do Termo de Contrato nº 21/SFMSP/2011 para atendimento ao Decreto nº 53.841/2013.

Pelo presente Termo, de um lado o Serviço Funerário do Município de São Paulo, entidade autárquica municipal, C.N.P.J. nº. 47.261.292/0001-80, com sede Administrativa nesta Capital na Rua da Consolação, nº 247 – 5º e 6º andares, neste instrumento representada pela sua Superintendente, Senhora LUCIA SALLES FRANÇA PINTO, adiante designado SERVIÇO FUNERÁRIO e de outro lado a empresa UZÊDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 02.491.558/0001-42, estabelecida na à Av. Deputado Rubens Granja nº 121 – térreo, Sacomã, São Paulo/SP, CEP 04.298-000, telefone 3742-4050, neste ato representada pelo Senhor PAULO EMÍLIO PIMENTEL UZÊDA, portador do RG n.º 3.689.097-94 SSP/BA, e inscrito no C.P.F./MF sob nº 454.876.505-00, doravante  designada simplesmente CONTRATADA, nos termos do r. despacho da Senhora Superintendente, exarado às fls. 2805 , do processo administrativo n.º 2010-0.158.645-6, publicado no Diário Oficial do Município de 24/05/2014, resolvem aditar o ajuste firmada entre as partes, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Em vista do que dispõe o Decreto Municipal nº 53.841, de 19 de abril de 2013, fica alterado o subitem 4.2.3 da Cláusula Quarta do ajuste, que passa a ter a seguinte redação:

4.2.3. Os preços acordados no presente contrato poderão ser reajustados após o período de 01 (um) ano, com base no índice disposto no Decreto Municipal nº 53.841, de 19 de abril de 2013.
CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições da Ordem de Execução de Serviços, que não conflitem com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, lavrado e extraído em 03 (três) vias de igual teor e único efeito, tudo perante duas testemunhas abaixo identificadas e que firmam o presente.

      São Paulo, 28 de maio de 2014.

LUCIA SALLES FRANÇA PINTO

SERVIÇO FUNERÁRIO
PAULO EMÍLIO PIMENTEL UZÊDA
CONTRATADA

Testemunhas:
ANA LUCIA FERRANTE DOS SANTOS    INES M. B. PONTES CORDEIRO

R.G. nº 25.608.000-8

       R.G. nº 13.024.645-1
[image: image1.jpg]